

Rapport
o Braszewiczach do Prze-
świetnej Kapituły ka-
teedralnej Wileńskiej -
w dniu 18^{ym} Septembra -
Roku 1820^o podany.

Przeswietney Kapituły katedralney Wileńskiej.

OO.

Peripetenta Augustyna Szapiejewskiego przy-
bytego z Brańszewicz -
Rapport.

Na dniu 2gim Miesiąca Junij stowornie do rozkazow JWWch
Pauow Dobrodziejow wyjechałem z Wilna do Bra-
ńszewicz, z kąd trzy tytyły Rapporta, pierwszy pod
dniem 10^m Junij, drugi pod dniem 24^m tegoż Junij
a trzeci pod dniem 20 Julij do Przeswietney Kapitu-
ły przedstawiam. Niebyło to moię Opiewactwicię iem
Cuych exięiij nieprzesyłać. Najprawd że się nie ka-
kiego nieznajdywało, aby wymogęto rychłego
doniesienia. Powtore uwiadomiony byłem że JWSB
Pauowie Dobrodzięje, jako w czasie Wskazyjnyj
wszyny prawie powyddali się z Wilna Sta Jude-
reporu, - Potraci gdy mi teni JW Pratac Proku-
rator doniut, iż Przeswietna Kapituła poraczy-
ła Ouesu Cypielę nad Brańszewiczami, stowornie-
ratym do jej postawowienia, do tegoż JW Prata-
ka Prokuratora piwmem we wszystkich odawi-
tem iż. - Dopiero przez się moięgo trzymięsię-
niego pobytu w Brańszewiczach - poznawszy darta-
żanie wszystkiej Interesja tegoż Majętku, tak pro-
upowe jako też y Ekonomiqne, po utatowieniu nie-
ktorych exmowiciów, y po utatowieniu karkuta-
cyi z Officyalistow, gdy xaratażtem potrzeby zkon-
municowania się Osobistego, w punktach tytu-
ni Rapportu.

ObiŃyeh niemogac̃ praco w Cuyeh̃ nie Estateynie bez Opiniy =
Przewietney Kapituly adriatai, jako tazỹ moze w Uwa-
dze, nie chce iez̃ o wŃyŃtchim przy pierno zariformo-
wac, bardziejbym utrudnit̃ JMW^{er} Panow Dobrodziejow
niebym w mysl̃ moich̃ jacych̃ moigt̃ otrzymac̃ dosta-
teczny odpowiedz̃ - a bardziej gdy mi & potrzeby wy-
padło jechać do Grodna, dla skomunicowania
się z JMW^{em} Gubernatorem Andraichowiczem, y Przewi-
dem Guberniiskim, postanowitem̃ praco & miniey-
szym Usposobionym Raportem, sam przybyć do
Wilna, y o wŃyŃtchim JMW^{em} Panom następnie uzy-
nie Uwiadomienie. —

Kategoria Pierwsza Najmniejsza to wŃyŃtcho-
som iuz̃ Uczynt̃ y Ustatwit̃. —

Amo = Przybywszy na dniu 10^{ym} Junij do Prusawicz
natychmiast oblicztem̃ Kapz̃ Pieniązeczny, y naty-
chmiast jako w gotowyc̃ Pieniądzach & walutem, —
wzrostem ruwet̃ od J. P. Michala Buziwickiego
ktory składow pod st^{ym} Nazym = Przyjętem wŃyŃ-
skie Papiery y Registra Ekonomiczne, tak & re-
chu Pierwszego jako y Drugiego, dla uzymania
kalkulacyi & Officyalistow, — Na dniu 15^{ym} y 16^{ym}
tegoż miesiaca Junij, uzyntem̃ prawniar wŃyŃ-
kiego Kłosa, tak in fundu jako y po polowach
znajdującego się, o ilości talerowyc̃ lubo pro-
statem Kabetty do Przewietney Kapituly, tak
talerz̃ damy y przy minieyszym Raportem poka-
sam, ktory widniec̃ pod st^{ym} Nazym. —

3

W dniu 24 Junij w kamtych stronach, jest wyznaczony kontraktowym w którym się powołanie pryncypały i wydatki Officyalicy i Study. - Niemniej tak rychto za moim przybyciem, o postępowaniu i podatności każdego z Officyalistow dowiedzieć się i być pewnie, aby potym gdy który zostanie wydatkowym nie miał pretensyi, zapowiadaniem prosto i spytaniem w tym terminie, aby sobie uwagać iż są na stopniu wydatku od obowiązku = 2 których to Officyalistow, pierwszy to jest pierwszy dnia Julij J.P. Tomaszewskiego pisarza Prowenta Brzeskiego, i Bartłomija Siwulca Ekonomia Potwarlu Potlowy, = pisarza i uwagi się gdzie się dwóch razem Brai znajduje, zastępuje jeden Kommissarzem czyli Administratorem, a drugi kamie pisarzem Prowentowym, chociażby i najspodzielone były ich czynności, zawsze jednak obowiązkiem utycia mogą - a J.P. Siwulca, przywykłego się wygłoszenie, mieszajęcego częstych gości, utrzymującego nad Instytucyami koni przez niego, i kilka Chartow na Kamie Skarbowym, oraz swin i dalszych się wiotow i jak się z Jędeyami Młocian Okazato i bardziej Amatora Myśliwstwa a miedzi gospodarstwa od obowiązku uwolnitem - a W miyscu Onych na pisarza Prowentowego J.P. Jana Kyprowskiego, a na Ekonomia do Potwarlu Potlowy J.P. Stanisława Głowackiego, za świadectwami i dowodami pewnymi o ich kondycji przyiętem. - Było moim Miltowaniem i konieczności zmniejszyć wydatki na Officyalistow, i Studyom się wstrzymywaniem i Installowaniem

12. Installowaniem Pisarza Prowentowego, bez gdy uwaga
iż istota, niemianowicie obywateli, bez czego
który dla Dwa przychodu niechybnie jest po-
trzebny = Najprzód dla utrzymania Prowentu
y Magazynu Włościanickiego, powtóre dla rewiży
Włościan, którzy będą pod niebażownicą Sposobu
autopsji Włosa przyzwyczajeni są do Pijatyli
y Stalkowania = Aby więc przychodu Pisarza
Installowatem, zobowiązkiem aby przy utrzymaniu
Prowentu, był pomocą Prędy w oswo-
waniu Włościan. — J. P. Michała Buynickiego ja-
ko Jawnika nadnego y podzielnego, w Ekonomii
troskliwego, krajowego kądziego w szeregu
Włościanina, ich sytuacja y Gospodarowanie, do
Medusa być mającego niechybnie potrzebnego
oraz J. P. Arystowicza Ekonomia Jawnika Czechow
w dobrego Gospodarza przy obowiązku utrzy-
mation.

Sto. Kalkulacja y Offycjalistów ze wszelkich przychodów y
rozchodów Włościan y pieniężnych, a tak obu Omnis-
nych w reputacji wycenione, a wyrażeniem wpa-
skiego dostatecznym, a wyjaśnieniem między Tabel-
low, tak podawany przez Sędziego Kurina jakoteż
przez J. P. J. Kamińskiego y Buynickiego przesyta-
nych, a Chazanem Duszow na każdym poszczegul-
nie, J. P. Panom Aktadom która, widzi pod N.
Zim = Registra xai Wszelkie Ekonomiczne, Prowen-
towe, Wyborowe - Pieniężne przychodowe y rozcho-
dowe, a których kalkulacja, egzitem J. P. Pratat pro-
kurator pod =

4

pod bytawie swą w Brasławiu zachęć wsiest do siebie, — Anam
Ja w prawdzie nie procy wymocii moicy, obawia-
ny jestem sam xtorze' One, y x nich ięz w Obliczu
JWW^s Panow Dobrodziejow Kłomaccy — Objawiać, y
Wyprawieliwici ięz. — bez w tym chętrze wyputni-
tem wotę JW^s Prataca Prokuratora. —

Atto-fo do kuzi Kalkulacyi xtorowey Okazyj, JWW^s Panow
xi Jntata x Roku Pierwszego — to jest x Aręd Mar-
czennych, — Wyborow Wtorianiskich, y tej Krescenyi
która jeczere przez Sędzię Kuka wyprzedana, wie-
byta, bez przez Urzędnie, na rzecz Prokuratorskiej
Kasituty podana, zostata / ponieważ cze' wie-
kwa, wzięta w Jntatę Sędzię Kuka, w x tabelli
xtorowey która widzie pod N^o 14 tym Okazyj /
Jntata pieniężna wynosi w Ogule Kłobyć 28,402
groszy 13 $\frac{1}{2}$. — K tego wiele Optawow podatkow =
Monarszych — oraz jalki były dabrze wydatki, y wie-
te powstato w Kasie do następnego roku, to wprost-
ko Wstnie nie xtorowey dopiero Kalkulacyi. JWW^s
Panow Okazyj. — K roku xai drugiego, najmiej-
y wyprzedane xborie na moim przybyciu, wesz-
to w przychod Jntaty Kłobyć 47,952. groszy 8.
opócz tych pieniężny które w Kasie powstaty
x roku pierwszego to jest Kłobyć 10,903 groszy 9.
zaręget xai talowego przychodu, Okazyj, JWW^s Pa-
now, Wstnie x kuzi Xtorowey Kalkulacyi — to jest
x potowy Krescenyi roku pierwszego, czyli xajęty
po depeszyi Kuka, y x Jntaty całego Roku dru-
giego wzięto w przychod pieniężny w Ogule Kłobyć
tych

W Ogule Ktetych № 355 groszy 21. 4. 2. Oprócz tego w wabozie
y datowych różnych Artykułach, rozdano Młocianom
y od Cuych mienayshauw. — jakę w Pismie 17^o ka-
tegorji Dajny okazuje się. — rzecę zaś nieopisując przez
szereg w niniejszym Raportie dla Stronicy Cui-
go, też a także ptorsny Kalkulacji, to wszystko =
w najdrobniejszych szeregach jest wyrazowo y =
okazuje się. — oraz kwity wszystkie pod Numerami
Artuk. St. Składow. — Z tych kwitow, nie które po-
winne być przewione do Praprewiz — jakoteż na do-
stawę drzew y drzewa do Magazynu Kobryńskii-
go, lub do reperacji drogi y mostow, oraz wydawa-
ne przez Komercianta Ostromyelskiego, które są po-
trzebne dla Ostatecznego zimn obliczenia się. —

Sto = 50 do piędzioty gotowych w Kaspi anaydujuych się
Gdy na przybyciu M^o Protata Prokuratora, do Be-
rezy, doniosłem że Oprócz tych piędzioty, które zna-
lastem w Kaspi, a kompletowatem jeszcze zwy-
przedary Kłociu, Ktetych kilka tysięcy y do 15000.
Ktetych można byłoby przestai do Kaspy Przewiet-
ney Kapitulaty do Witiua — otrzymanem Asygnatę =
od tegoż M^o Protata, ażebym Kłatorowi Ad.
Barybianow Jarokaniskich zaliczył Ktetych pięt-
nawie tysięcy, a M^o Protat Prokurator zapewnit
mię, że z Kaspy M^o Manratha w Witiue będący
takowa ilość wniesioną zostanie do Kaspy Prze-
swietney Kapitulaty, y że kwit na tę ilość od M^o
Podskarbięgo będzie nadestany. — Stowornie prze-
to do rozkazu mi Danęgo Ktetych 15000. Ad Bary-
bianom Młaz

5

Klasztoru Perkaniskiego w dniu 9. Augusta Optacitem, y
kwit oraz Asygnatę na wyptatę talerowych pienię-
ży JMW. Panom shtadcom. - widziei talerową Asy-
gnatę y kwit x Optaty. -

Oto: Co do Optaty podatkow Monarszych. W Sedzia Kuch
kwitow kadnych x optacanych podatkow Monarszych
x Braszewicz, niezostawit in fundo. - jakic nas' od-
daty xazicw Braszewicz, we Wtadanie Przewisntney
Kapituly, podatki optacane byly, kwity na One wy-
dawano x kaznaczystwa na matych putaxwiartho
wych kartkach. Dla uniknienia x tąd wydarzyci-
sz mogacy kwetyi lub straty x robitem kwicę
podatkowa = jaxdritem do Kobrynia y postaratem
sz w Kaznaczystwie, o przypisaniu w do stowa
w tę kwicę, wszytkich kwitow = shtadcom talerową
kwicę, która widziei = kopie nas' kwitow w Matku
sanyi stowom w do stowa sz pomsizacane. Kuro
Asygnat w tę purę gdy byly optacane podatki
sprawdzitem, y wyizowszy Urzędowi Swiadectwo
x Kobrynia, stowom do Instruluyi ku prraku-
naniu shtadcom. - y se kadne remanenta podat-
kowe na Braszewicz, do daty niniejszey wysta-
do daty stowenia raportu nieznanym, y JMW Pa-
now Dobrodziejow uwiedamiam; w tę dostatek
nie x pracaytanich kwitow wyizawisz. -

Pro: Chiaz na czas dabxy xaprowadziei wshonaty
poradek w Ekonomice, przez któryby obwizno-
szi wszelkie mogty byci usunięte, bymzi Oficj-
alistom wszytkim

Wszystkim Praprawickim, porobitum księgi Oprawne: pra-
sznurowane opierzone y zakonnotowane.
Aby cymnie moja która «prawdziwą» chęcią
ku dobru przewziętej Kapitulaty była porwie-
cana, mogła uzyskać przekonanie w gronie =
opm-9 Prawow Dobrodziejow, skądami «tych» księ-
gę na magazyn Włocławski usposobić, do
której stosownie tak do procenta, kreśnien-
nie do polwarokow y fundam; wyborowe Włoc-
ławskie, pieniężne przychodowe y rozchodowe
«talary» konnotatę y rubrykami porobitum =
y Oficyalistom zostawitem. — Widnie talary
księgi, skądaję się, —

Pro = Ponieważ «tych» księżeczek, jakie się znajdują u
Włocławian Praprawickich, «dawniejszych» y póź-
niejszych, trudno jest wykazać istotnego reman-
enta na Cuię, y zebranie tego «niemalę»
praca, przychodzić musi, gdyż u innych «naj-
dziej» się «sunt» arkusza, mniej lub więcej pu-
piem składowe, zapisywane na różnych stronach
gdzie się wydarzyło, oraz różne mate kwitki
udzielne, a u innych y żadnych niema. — tudzież
znajdują się w rejestrach, że ora talare księżec-
ki każdoraznie na papier był wyraźny wyda-
tek, praco zapobiegające talaremu uchybieniu
y utracie atąd wymilejącej. — Włocławian «wszystkim»
porobitum księżeczek, stosownie do tej który skądami
uczynitem to «najdziej» istotną potrzebę tego. —
Przed ze Włocławian Ony nie

mixequie, y mitak rykito straci - Kto gdy wszystkie re-
 namentu Ammifexone będą z prawymog, x niedo-
 borow niedoptat, stad prawny tego zastawie - Po
 stracci ze zastawobione talowu księzki; trzeci będą
 przez czas killeonarto - stni = niebędzie prosto tych
 matych wydatkow kajdoroznie na papier, y rita
 howym sposobem pocygnione księzki usunę ob-
 jętwii, y wypuszczy się przez milogo przenie-
 sione, lub przewyżte = koszt na Onu jest następnym
 na papieru Ryz, dwie y tiber latemawie sto-
 tych 48 groszy 10. - a Oprowa kosztuje stotych
 24. wolatam prosto przesunietu, Kapitulu, nara-
 ni na wydatek Opulnie wynoszący stotych 12
 groszy 10. mię gdyby x niedostatecznych księzki
 gięty y tyście, o którychby przesunietu Kapita-
 ta y niewiadziata. - y tu ycham rozkazem 1788
 Pawow Dobrodziow, czyti przy wyborze beruz
 nięszym podatkowym, rozkazem na Włocian
 pokilla groszy, aby talowa iloi była x wówiowa
 czyti bez zastawie bez wspomnianu - widnie id-
 na x talowych księzki -

Quo = W terminie tego Pana wszystkich Anglarcom Bra-
 pucichim kontraktu na propinacye y Angdy =
 Karyemne, idnoroznie powydwawatem, tych id-
 na stronie rewersatuz zastawitem w Braszewi
 exach in fundo. - a drugą, w której wszystkie
 kontraktu, tak przezemnie, jako też, przez tyrow
 wspólnie podpisane w księzce nato, sporządzo-
 ny sumifexone, 1788. Pawow sktawam. - Ktę-
 rzech kontraktow -

kontraktow wyjasnia iuz, ze wyprada Arzdy Karyemney
 na rok terazniejszy stotych 5,000 - tu iuz uroz-
 dnie tyllie podwyztu, ^{wzyleduj rolu przeplywu} stotych 50. mozna byloby
 ukonyowac na stotych trzysta lub niew wiaz-
 cey, lez nayprzed przetoxytem termin od 1go Jana
 Pruskiego na Przymski - terminu opłaty pieniędzy
 bliksze dla pewności podatku. - Pomieszczen Ma-
 runki w do Wtorian, na ktore kady bardzo nie-
 chetnie sklaniali iuz. - Uwajatem za rzecz uytuz-
 nięczy przestai na talicy ilosci, aby tyllie bra-
 do Kaszy Przewietney Kapitulny niechybnie wew-
 drita. - sklaniali iuz w sprawie niektory do Au-
 kcy, lez domagali iuz trzyletnię kontraktow, one-
 go ucyi niemoztem. - Widnie talowę księz
 kontraktowę -

10mo - Karadzieję wrystkim niedostatkom, y istotnym Eku-
 nomicznym potrzebom w Brakewiczach z pienię-
 dzy z kompletowanycy z wyprzedzicy tbowe powy-
 ny tabelly wyswieconego zakupytem bysta w Og-
 le z miodziacz statok Druwizdrisigf iducz. - po-
 jest -

| | | | | | |
|----------------------------|----|-------------------|-------------------|---------------|-----|
| Krow doznych statok | 10 | po Rubli 8 | Rubli | 128. | |
| Bukow | .. | .. | 1. Rubli | 12. | |
| Wotow statych | .. | 8 | po Rubli 9 | Rub | 72. |
| Krow Jutowych statowid | 9 | po Rubli 6 kop 50 | .. | 58 kop 50. | |
| Bykow Blatnich | .. | 15 | po rubli 4 kop 50 | .. 67 kop 50. | |
| Blatnicz byczkow y Jatopok | 10 | po rubli 4 | .. | 40. | |
| Blatnich podwotlow | 16 | po rubli 3 | .. | 48. | |
| Poczniacow | .. | 16 | .. | Rubli 19. | |

W Ogule statok 91. kosztujz Rubli 445. -

Odnotum iuz -

7

Odnositem się w tym do JW. Protokola Prokuratora, y używając
 tem to za Jego wolą, w Uwagach następujących = Naj-
 przed = tem kupit takowe bytło dożyć mierną ceną
 y żadney przysięgi nieuczynitem — powtórnie znowy
 się, w rejestrację się pod bytności różneych Osob znowy
 ny wydatek jest na masto, którego mietyllow się do-
 piero niebędzie, lecz y Protokola y Pakta w następnym
 niezawodna Okazi się = Potrzebie się stycie samej
 kupionej miodnicy, w roku następnym gdy się po-
 rozdają byli Włosićanom jeszcze uprzedz potrzeb-
 nym, wydatek będzie mniejszy na kupno, a po-
 przynowawieniem tej samej statuki będą miały im-
 cenz. — Porowadze = Porowadze Gruntow Praprawickich
 y potowienia mielnego y Ptaszany, handlowanego
 y znowego nowemu potrzebuje, y tym się utrzy-
 muje, że będzie statki do Osmiuset statki bytła =
 miał in fundo y po polwarlicach, pausciowoy
 grunta nierychto nadgródzić się straci.

Uznaje się przez bytła w Praprawickich kupione-
 go dopiero statki 91. — Porowadze w przysięgu
 y Kotsienicy, które nie mogły być rozdane Włosića-
 nom wybrakowanych Krow Starych 2. miodych =
 dych Cietuszek 17. Nabrawych od Ryda Welska
 nadstawnego, serym pominię statki 6. w Ogule
 statki 100. — Dico sto dawe.

Wnio: Kupitem takie dwin w Ogule statki 14. to jest =
 Maior duxich Holenderskich statki 2.
 Maior miodych — " — " — " — 3.
 Niernoz miody — " — " — " — 1.
 Wierpkow dwustatnich Osm — " — " — 8.

W Ogule statki Cetermasie
 które

które kwartę, w Ogule Kubi Srebrnej & Ceteriswica pięć
H 45. y tu Dotychczas moim uwaga = Ktoby takiego do-
brę gatunku swinie, w tamtych stronach niema-
ją przynosić, Jutraty. - Sądza Ktoby, kądowem
w Praprewiczach po Srebrnych Ktoby, Ceteriswica
y wicy brat na swinie, y Wiopre od kępow kbro-
lewstwa potłucy; Ktoby tam rancze przyjeżdza-
ją y na miejscu Dobrze Jutraty = Utrzymanie swin-
w tamtych stronach wydatku wielkiego niepotrzebu-
je, ponieważ mięśniny rbywa, a Ceteriswica y postady
mogą, Ktoby do Karmu niemaje czystego Karmu,
niebądźże praco na rok przysły wydatku jak do-
tychczas na Ordynarycz, Dla Officyalistow y Cze-
lawi - ponieważ z tych samych y przyptodku
talowy capus wstępnymy będzie. -

Prócz tego J. P. Kaniowski, na przechw Karmu dat-
do potwarlu Jutraty Wioprealew wstoych Ktoby
Dwadziestu dwie - Od którego na przeminowanie
Cnych waistem potowz to jest Ktoby 11. z ktorych
w cawie przminymy będą, pielnie Wiopre. Jest
tedy w Praprewiczach swin Jutraty Ktoby
Ktoby Dwadziestu pięć. -

12 kw. 60 do J. P. Kaniowskiego = Lubo Przewitna Kapita-
ta Aktem swym pod dnem 13^{go} marca roku =
przyszłego 1819: na sefury ucygnionym, prze-
znaczonej mu od dnia 31^{go} stycznia roku 1819:
pensji rocznej H 200. oprócz obowiązkow płaci-
potawcy, natencia do prowadzenia Ktoby, U-
czynienia Weryfikacyi Ktoby Wtoremskiej = po-
nuzęta joxere Ceteriswica Przep Jeneratuy po ceteriswica
Ekonomizuy.

Ekonomiczny nad Brodziszami, uchylenie uwag Jm-
 wiestarow etc. to wszystko zmatuztem nieoputawo-
 wym. Nayprawd wierziliacymy, krajow Wlasianski
 uchylił tylko ze Wsi Brodzisz y Kowelonia, a rze-
 kę z radny Wsi nie uchylił. - Duze przyrzecze ze to-
 sie stowia do wszystkich Dalszych Wlasiom, y ze
 ichyze Ony dostatecznie uchyli, przy silnym zaci-
 em sie niechaj nychto to moze uskutecznie. - Jm-
 wiestarow ani tez radnego spisu Wlasiom nie
 uchylił. - Do Przyde Ekonomicznego bynajmniej
 sie nie dostrzegal. - Nie zapisal w rejestra y Onych nie
 rachmnotowal. - Widzici talowe rejestra w rze-
 gw. Protata Prokuratora znajdziecie sie. - Kamiasz
 dawniyszych rejestrow nie dostrzednie utrzymywa-
 nych sporzedzitem y podawatem nowe skaurowe.
 Podrazas Medatwa odbywajacygo sie w Brodziszach
 o Mazy Magarynowa gdy przybył, doniostem Onu
 mu ze od daty mojego przybycia do Brodzisz
 sam Ekonomiczny y prawne utrzymam Interesze.
 Gdy mi mowit iz niemam mojej wydalenia, po-
 niwaz Prokurietna Kapitula pismem swym po-
 mazyta wspolne dziatanie w Interesach. - Donio-
 stem Jemu ze tymczasowem od obowiazkow suspen-
 dzi sprzyznymy abyjmy sie oba jednym dzitem
 niechajnowali. - Stosownie do Instrukcyi umawia-
 tem sie z Onym, aby chcial ze nasieniem y odby-
 ci w reputacji Medatwa Brodziszkiego, donio-
 mi; ze gdyby albo tez samy pierwszy raznie po-
 bieral ktoryz miat przyznawony, lub jechi ogulo-
 wie ze odbyci Medatwa umawiaci sie bez Onim
 Przyjezy Medatwa

Włotych, tego obowiązku przyjmować niechce. - jednakże aby:
potym niemógł kryć dopomnielu jaluigo, do tej
Dettly nim J. W. Kauruit, Porucznik Onego nie wprost
od Brzdu Ekonomicznego, rozlicztem się, optawitem
y kuzitany, ruzitny, sktadam. -

13to: Co do J. P. Stungura dobre się skto ni Onego z Witna
przed wyjazdem do Brasławia zamianifestowatem
Kuba J. P. sktadam podaraw sktawia, wysytkie do
wody piwna przez Onego powynione, y w Orjina-
talę zostawione, y podpisami adwodniome. Sko-
wim ni to wysytko w był obowiazanym adwiate
Dla Kapituly, to przewinie, bez awantazowani na
Stronę Kuba wysytk. - jakoby nakazato od Kapituly -
Pawu Kukur, na zapowrogi remanente, y ruzitny:
ta Dla Woysha dostawiane na sto ruzitny, typicy skto-
tych. - y w Orjinaltalę onemu zostawit. -

14to: Co do Kijda Welwela, który w dniu 4^{to} maja podał
proszbę do przewisietny Kapituly, y talowa od J. W.
prezydenta przestawa do Kommitetu, y mi lu wy-
skedreniu porucznicy zostata. - Na Onę odpowiadaw
170. Kijd będąc nauwiniacjnym skarbowi przewisietny
kapituly, szubhat planu wytkoczenia się od nate-
aney Optaty, niezastęguie na obzrem, Kominacz-
nie się. - K Onym postygitem następnie - poniewaz
był uimnym skarbowi przewisietny Kapituly -
Włotych 490. - Kijdowatem Onego wtawny budouty
Wi Wri Tottowey anaydujacz, się, y wysytkatam =
kuzitany, która po przewytaniu o catury szczy
dostawaznie wyjassni. -

Kategorja -

Kategoria druga Najmiejscowa to wszystko
co jest ułożone i odpowiadające na
wszystkie punkta Instrukcyi mi od prze-
świetney Kapituły danej.

Co do punktów 1go i 2go. — Obrachunki czyli Kalkula-
cyę z Officyalistów, od daty zajęcia Brasławia w pro-
sząc Przewisietney Kapituły użyciem. — Który wpu-
ski z prowadzenia Urzędowego po samej stronie, tak w swe-
nie jako i Książce obliczeń, y ze stworzony kal-
kulatoryi tabelli y rejestrow to się wszystko wosta-
nie wyszczególnić.

Co do punktu trzeciego. — Widniei Adwokatów na-
pierszym Karcie Kalkulatoryi w ostatniej części
ko wyliczeniowej.

Co do punktu 4go. — Według tego pod nazwą swiętego
pobytu w Brasławiu, nakontraktował między
samiemi do Pruzanney Budy, sto czyli czterech-
dziestu 200. — Czwierć po Kubi Afygmanijczy 11.
kopiejek 50. — Pieniądze które były dane przez
podrzedcyha na talerową miarę Kubi Afygma-
nijczy 1,300, gdy się znajdowały w tej porę gdy
podanie było czynione, natychmiast zostały przy-
jęte. Michała Buznickiego y przez Urzędnicia su-
żina podaniem zajęte. y w przychód piątych
szesnastu pomieszczenia, atolych 2420 groszy 20. Widniei
w kalkulatoryi w przychodzie piątych roku pierw-
szego. — Pozostało zaś Budy miary w Brasławiu
Budy 30. czyli szanków 120. y talerowa jest im-
dana do Marchwoski Kędzi Michałowi, w której
kalkulatorya wykazuje. — o talerową miarę, gdy
kontrakt

Kontrakt przez Sędziego Kuba nie został uwzględniony -
Lecz raportował Onego przed Sędzią ziemskim Józefem Ko-
bryskiem, a także Prokuratorem Kapitulnym, y sprawa
właściwie odbywała się z Aktoratem, gdzie J.P.
Kamieńskiego przez podaną prośbę wyjaśnił -
że Sędzia Kuba raczy z Prokuratorem Kapitulnym nie-
miernie z Aktoratem bez śledztwimym porząd-
kiem, y że to wprost należy tu jednogłośnie-
mu rozważaniu do Ogólnego Sądztwa, y tak na-
znajduje się o tej sprawie w dekretach do tychczas.

Co do punktu 5tego - następuje wyjaśnienie -
W Sędziu Kubicznym podał Ony w Ogólnym garnicy
1144. to jest w tym porządku gdy wyznit podanie mia-
dywato się w dyrektora garnicy - 894 kwart 3.
rodzanej Arządarem do kontraktow-
zaktora gdy do 31. stycznia pie-
niędzy nieoptała Sędzia Kuba po-
dał Ony na rzecz Prokuratorem Ka-
pitulnym mianowicie -
u Orki Arządarem Tolkowy gad: 102 kwart 2.
u Stowaki Humnieńskiego garnicy - 34 kwart 2.
u Luxera farniejewickiego gad - 64 kwart 1.
to jest na Arządarem garnicy - 201. kwart 1.
wydatkowany in fundo od dnia 8. Septembra
roku 1818 - do dnia 31. stycznia roku 1819.
to jest gdy J.P. Buyski miał poruczone od-
ministracyjnym garnicy A.P. - w urzędzie w Ogólnym
garnicy 1144. - z jakowej gorzałki jaki był roz-
chód, wiele rozprzedano z Aktorem Kalkutany
z Marty 12ty y 23ty dostatecznie J.M. Sawu.
przekonywano - 12ty gorzałki na Luxera farniejewickim na-

na którym sędzia Kuba, podał iż natyż od Cuięgo za jawną
 ay Ust. Kwartę 1. licząc garniec po groszy 50. wy-
 pada do Optaty Nlotyck 107 groszy 2 1/2 x tych sto
 tych Nt. optant do Kasy Przewietney Kapitulaty
 a na Nlotyck 33 groszy 2. Składa Kwiec Kowalew-
 skiego bytego pisarza prowentowego, za bytrwanii
 sędzięgo Kuba Cuiem wydany. - wije o te Nlotyck 33.
 groszy 2. jeśli iż nie uxyżony od Kowalewskiego
 będzie niez w Stawtwie. -

Co do punktu Cgo = te Kontraktow napropinany
 y Andy Karyemne, do Przewietney Kapitulaty
 nieprzestaw pochodzito to x przyzywy W- Kaniw-
 skiego - Nas w do Kontraktow przez sędzięgo Kuba wy-
 dawany, lubo składali Kiedzi wielotory Cui, kuz
 te od lat dawniyszych x konnotatami y wixuami
 Dmianami -

Co do punktu Dgo = w Materyji pierwszey objaśni-
 Tem y o tym worytkim przez seregut ni sto-
 rowy kalkubacyi wyjasnia iż y Kómcary iż

Co do punktu Esmego = J.P. Baysnicki składat iż
 tym, że nad Cuiem był Musierchni liem Jan
 Kaniwski, wije On uxyżetniał to w Cuiem
 byto potowu - y dozrowat Gospodarli. - J.P.
 Kaniwski że zostawowat to do pizniyszego
 niejalszegoi Przemyszego Prasu, stowem by-
 gnu Pawem dajz odpowied, że to były skutki
 nieuyżymcii. -

Co do punktu G^o = 12 piemiędzy gotowych w Kasie -
 bzdzyck wxiw J.W. Kaniwsk Porajinski za
 dwoma Kwitami które składam gotowych pi-
 niędzy Nlotyck 4400. - wyptawow za Asygnat-
 kami jak iż

jak iż wyiasnia z kaskutey: tlotych 400 groszy 24.
Nabryj joxere od J^W Hanonika Porajinskigo
za Owca Skanlow 19 garnicy 9. szanek after 3.
tlotych 50 groszy 15. Na tatek w wixtych do-
tkania na Obrusy y Serwety Kopy 3. Kopy po-
tlotych 20 cxyri tlotych 60. — w Ogude natym
na J^W Hanoniku Porajinskim tlotych 5.00 1/2
groszy 9. — Oprócz tego nabryj wyptatlowyż
Pulnitskiż piemizdy za rok ¹⁸¹⁸ 1819. z probostwa
Janowskiego jak w punkcie 12 tym byri Nabryj
ryi jest wyrazow za duży 85. a wixty po pu-
bli ofygnacyonyż 4. w Ogude za duży 85. na-
liny ofygnacyonyż Publi 340. —

J^P Haniewski Penygi za rok 1. misygy 3. jak w kaskutey
wydany oraz w kaskutey w wixtych
Artykule na Karie 37. jest wyrazow wixt fer-
wonyż tlotych 250. cxyri tlotych 4.750. zafaty-
widnie na byri Karie. —

J^P Michat Bugnicki Penygy rozryż za rok pierwszy
od daty obiziu Braszewiz na rzy Przeswistny
Kapituly do dnia 7^o Septembra roku 1819. w dniu
25^o Oktobra roku 1819. roku według przezna-
czenia tlotych 1000 Debrat. — a za rok drugi
w Septembre dopiero kazyuy iż, niewyptawow
joxere ^{do 1000} wstrzymatem by opytaty Sta byri xi xro-
ku pierwszego znajduje iż na bym Debrat.
tlotych 413 groszy 11. zjalowigo znajduje w mu-
im przekonaniu iż za Skanlow 49. Jazmianiu
szanek after 3 groszy 15. wypradziye tlotych
231. powinim Przeswistny Kapitule by strazy
Kwocii =

zwrocić czyli zapłacić, a restującą ilość na złotych 182 gro: 11.
ponieważ Ona shtada ię z drobnych Diefrow, a pobi-
dek Stuprowii natrzatoby odstąpić. —

J.P. Kononik Ostromżki, za czynności mierniczą w Bra-
szewiczach widług kontraktu w roku 1819 z J.W. Ka-
nonikiem Porazińskim kawalerskiego, ma przeznaczony
w Optaty Publicznej 200. piętuzdreni. Opłaty
tego Magki rzytnicy, faktowisti szumawii, y Krupy Ję-
czmiesnych faktowisti trzynawii. — Widnie talowuy
kontrakt, jakowuy równowym być powinien. Miał
On na konto roboty z Kasy Braşewickiej, za kus-
tami wydawanymi uprzednio y później, w Ogole
Złotych polskię 600. oraz Magki rzytnicy y Krupy
odebrał, a restującą ilość po ulazrowuy czynności we-
dług tegoż kontraktu, powinna być sumą optatowu.

J.P. Tomasz Buzwiński pisarz były prowintowy miał prze-
znaczony pensyi Złotych 300. — dopiero gdy wyda-
łatem, ponieważ Diefrow rządnych znaczących na
Onym nieokazywało ię, a był przyrzeczony pensyę wy-
padającą, za rok 1. miesięcy 6. Złotych 450. opta-
witem. — Diefrowa na Onym skarcu y kaskubawii. —

J.P. Baryti Anstowicz Ekonom polwarlem Szchewow
miał przeznaczony pensyi Złotych 350. Na któ-
rym gdy nie ię ważnego z Diefrow nieokazywało
według tegoż przeznaczenia za rok 1. miesięcy
6. optawitem Złotych 525. —

J.P. Bartłomiej Siwruk były Ekonom polwarlem
Tollowuy miał przeznaczony pensyi Złotych 300. kto-
remu za rok 1.

Misję C. natyż stotyeh 450. Cuyeh dotyż nicoptaitam
ponieważ na Cuyem znayduie iż dupsa z dupsa
ty wywiktego stotyeh 197 groszy 16 1/2, które wy-
si mają być potrzebne, lub odstępienie wzharu
zmyś paucow zakam. —

Namiestnik, Demian Kosiuk, ma przyznaczonej piunji
stotyeh sto, któremu Cuy optaitam. —

Dalszym raz pastuchom Gospodycom in fundo y
po polwarbach, ite kum po optaitam, kaku-
taya staidajaca iż to wyrytko wyjesnia. —

Co do punktu 10go = Co do podatkow Monarszych z Bra-
szewicz, tych wiele optaitam, naydostateczniej-
w kaskubauy po szeregubie jest wyrazione. Kurs:
raz asygnat w kategorii pierwszych okazytam.
Pon raz czas dzierzenia Braszewicz na raz przeswi-
tany Kapitulaty radnych wiebyto. Iż pany za po-
datki natyżte adusz 35 opuszczonych, a potym do-
pisanych, znaydu kardzo są, jak kwit okazyje. —

Co do punktu 11go = Na staidly Rebrutoli, tak w rolu-
pierwszym jako y drugim, braw zdyum po Au-
ble drubnym iudnym. Wiele raz piunji dzy uatam
przedmiot wybracow od Wtosian, wiele przy zdaniu
Rebrutow wydatkowacow, w kaskubauy staidajacy
iż, oraz w rejestraw, po szeregubie jest wyrazione. —
Dziś talowaz kaskubauy. — Wzylpau wyboru Crob
na Rebrutow, niewyrysiow zadnego naduryciu
Zaw jakie byty do tego punktu Skaryi przez Wto-
sian te są zlat uprzewidziż za bytu tula w Bra-
szewiczach, w do staidtwa bydnie natyż. —

Co do Punt-

Co do punktu 12go - skowronie do rozkladu z
 Paletu następnego w Roku 1810^m to jest w r.
 ku pierwszemu Obiegu Brofrewiz. Rekrutow zda
 no pizem now y kwit jest wyszkany - tymże
 Paletem przytzerone na doptatly Duze są następn
 e jest -

x Probstwa Brofrewielskiego -

| | |
|---------------------------------|-----|
| W Kanonika Lemniewicza Duze | 46. |
| x Ad Franciszkawin Drohiczyński | 13. |
| Ad Karmelita Wujczyński Duze | 50. |
| Jawowski Plebanij W. Porajewski | 10. |
| Kobryński Plebanij | 8. |
| Lachwiliński Cerkw | 2. |
| x Smitowski Cerkw Duze | 5. |
| Stypankowski Cerkw Duze | 1. |
| Salwiliński Cerkw Ditto | 1. |

W Ogule ratym przytzerow=
 na doptatly do Brofrewiz Duze 142. liczy
 od każdej Duzy po Rubli Afygnawczyng 4.
 matery z Ouych Kelnutskich piunidy Afygnaw
 czyng Rubli 500. -

w Roku Drugim 1810^m taloz; na Paletem Oktobra 13
 Datowanym przytzerow y jak kwit poswid-
 era zdaw x Brofrewiz Rekrutow pizem Duze
 na doptatly tymże Paletem przytzerow są nas-
 tępne - Jawowski Probstwa -

| | |
|-------------------------------|-----|
| W Kanonika Porajewskiego Duze | 75. |
| Birshowski Plebanij Duze | 15. |
| Kobryński Plebanij Duze | 8. |
| Hotowczyński Cerkw | 4. |
| Strusowski Cerkw | 3. |
| Lachwiliński Cerkw | 2. |

w Ogule -

W Ogule natym przytaczam na Deptatki z naborem 1819
rolu dupp 107. a od Kaidy po Rubli Asygnacy
nych 4. czyli Rubli 428. W Ogule natym na
socy Braszewicom Rebrutskij Deptatkiwych pi
miedzy Asygnacynych Rubli 996. Uwiesione
nato z Smitowskij Cerlwi za dupp 3 Rubli Asy
gnacynych 20. Od Ad Franciszkaw Drobiowyn
skij na koute nateriwii daw Kloty 30. wicy
xai przez nielogo nijest uwiesione. y te talowa
nateriwii Deptatkiwa nijest wykazana, praxynag tego
jest J. Kaniowski, który uprzednio miał proces wy
jeczynai, y tak przewetito niy - a przed moim przy
byciem poruczył sędowi Mijskemu Kiew. Kobryisk
mu, do wyselektowania, y dotychczas tak zosta
je - sktadem dwa palaty y kwity, które powin
ny byi zwrócone do Braszewic -

Co do punktu 13go - siana powstatego z lat dwóch
Kaidai niy w Braszewiczach jako przedstawitem
w Tabelli mianowicie -

w Braszewiczach muroszygo stog - 1.
Ditto - Blotnygo stogow - 7.
w Kuchowcach muroszygo stogow - 2.
Ditto Blotnygo - stogow - 2.

W Ogule stogow 12. x których
na wozy tierze moze byi Cuyez 150. -

Wiele xai siana w rolu pierwszym y drugim pro
dawo, y wiele na One wryto piemiedzy, oraz wie
le skarmione in fundu y po polowach w rege
strze Kalkutacyngu jest wyrazow y skazy -

Notow -

Stony Włocławcom oddawac niemożna - ponieważ -
gdą sterlurycaja która już jest znacznie
bardziej upadła, Wielka będzie strata w
Łkownie. - Włocławcom też stony do Łkownie
niemożna, ponieważ najprzód będzie znaczni
stony w Dworze y po folwarcku - kopy gipsu -
darej obróci Ony użytych sta swego dobytku, a
gdy chociażby y wzięt, to więcej straci niż na
użytku obróci. - Składam JW. Panom rejestr
przyimowanego byta na Linowku. - Kopy
daje już wapiers byta w Brafewicku przy
jętego na parze Eli Drohiczyńskiego sztuk
30. oraz JW. Kanonika Porajńskiego sztuk
siedm. y Lwin sztuk trzy. -

Co do punktu 10go - Stosownie do tabelli raportowej
przez JW. Kanonika Porajńskiego kupionem
najprzód w Kamotiniu u Subolkiego Bylow.
20. w Motitny u Mowsy Wotawelskiego By-
low 23. Od tego Wotawa Wota jednego - w ogu-
le sztuk 44. które komu a Włocławcu y wja-
kij cenie są rozdane - tabella składająca się do
skategorie to wyjaśnia. - oraz w do punktu 11go
przyjętem a kotpiciu byta sztuk 61. to jest -
krow 5. Bylow trzysetnie 5. Dwusetnie 5. By-
low 8. fikutek 13. razniek byelow 14 fiku-
tek 16. w Ogule sztuk 61. a po upadłej wybi-
rzonemu b. przywieziono z kotpiciu sztuk
zgodnie z tym odstawo a kotpiciu, według reje-
tru który mi-

mi z dalszemi papierami byt poruczony najmiejzy szlach,
 Cz. 2 tego byta wiek rozdano Wtociucom, bez skła-
 dajaca iz tabella najmiejz; a wiek zostato in fun-
 do powyzy w kategorii Pierwszej, pod tytulem co-
 do byta wyrazitem. - O pomnozeniu Obory takze
 in fundo jako y po potwarlicu zaradzie potrze-
 ba. - w kategorii pierwszej ilosci znajdujacego
 iz byta okazatem, bez to byllo porozumieniem za-
 ktadem przeprowadzenia Obory narwai iz wiek
 trzeba byz niezawisnie, we dwoje tyle ile iz
 znajduci przynajmniej pomnozie. -

Co do punktu 17go - Inwentarza radnego Pan Stungur-
 mirobot w Brasznicach, wize y sprawdzenia we-
 dlug Inwentarza Stungurowskiego czynie niemo-
 gtem. - Stan rai Wtociu Brasznicich dopiero
 gdy przeswietna Kapitulata, teni majztek we Wta-
 danie swoje obizta nieznie iz ulepszyt, niejed-
 binstwem jest aby wprzeizgu bez krodliwego
 czasu, mogta byc reputnie poprawionay sybi-
 aya niezawisly - Ci ktorzy reputnie po upa-
 dali, przywycerajini do by niezawisliwosci, ktora
 jeh przez ciezki tyloletni miszkata, sedwo sa zdolni
 wyobrazii sobie, ze sta bych zabycnost promy-
 nadziej, ze mogay byc w dytadzi swojej szere-
 stiwosci. - takowych ktorzy jwze sedwo korato-
 woi narzeli zbiorow wtasny swoy pracy - Dwor-
 ma w pitnym uwazieniu, gdy ktorzy niema sie-
 miemistosci, nieznie polgi kazdego bygodnia, albo
 bliwie wczasi robwym czynie iz; y w najmiejzy
 nayz szeregutacz

szeregutek, których Opiscie niepodobna wspania ze Dworu
odbierają; - bywi zaś y moruniysi gospodarze, widząc
iż byi szeregutekmi rby opielis, którzy maiz nie
potrzebują doktoru, luz cety swy sity, lu utprozeim
swoiyo kom przyktadają, iż - Jest to wotey ^{JMN} Pawow
Dobrodziejow, jakkolwiek postępie a buyni y z m
jethiem Braszewiczami. Obawiztek, prozemnie do
spetnienia przyisby, kaje mi jako sta swych pa-
now bez względu na prawdę odtręci, ze nateriy jw
ze ten majestek przynajmniej lat dwa, mieci w.
Wtasnym dziurzeniu - dopiero gdyby konwulsiw
aż najtyprozem Popsowowi wypuscił, który pew-
nie ze wtasnych widolow niepuscił, bytoby to sa-
mo, pogrzeje buych w podobny koty bytu jak re-
popsy i tuba. - Kastawowi iż potrzeba nad tym
jaki dżi ^{JMN} Pawow Dobrodziej majestek
ze z tyloctwiny Dziurawy. - Potierze w ogut Ju-
traty, wchodzący z Braszewicz, od daty powstanie-
go kontraktu kawarkego. - Wyrzei wiele kaje do-
rocznie dotęrowane Popsowowi. - Kastawowi iż
jak jwzeze znacze stosuje prebuzye? jaki byt sta
Wtosim dawniy, a jaki wnosny obizeu apud
Dziurawy. - to niekryje si nieputeniow przez
silnyo tego w przewlekacz w natizatu. - jaki wy-
padnie rbyre Popsy, pownie wydatk, na Stę-
two, a tu niema ani Jwentarze czyli gredania.
Wrogowego, ani teri radnego Opiscania przywa-
nego, upadających y zęnitęch wrystlięch pra-
wi budowlow -

Prawie budowlew tak fundowych potwarzonych jako y
 wioyskich, inż Cuych duxis jest wznawionych y
 wyreperowanych jakże w Statucie mozna okazy
 byt Jch preraty, y dowodzie Kuchowi dżdziennu xxi-
 saczenia uixynionego - Nicch JMN - Pamiwie Do-
 brodziejie nastawiają swą uwagę nad Jutraterą
 a dwubstronij Dzierżawy a Braszewicz, mozna
 bezwzględnie powiedzieć że ziemia Jutraty, po-
 nieważ Prusiska Kapitulata cyrcy 150000 Albr
 do Mafsy wznawionych wiguy dochodu a Brasz-
 ewicz niemniata, lecz do Cuych dotrzygi wiele za-
 towu na Wtożian wpuđathauż - wiele wzięto
 przez łogę, y wiele wydatkowano in fundu-
 Nastawie tej jczona potrzeba, że od daty xxiż-
 cia Braszewicz w Dzierżenie Prusiskuy Kapi-
 tuly wydaue Wtożianom w różnyeh arbylutach
 w w Jutracie niżej okazyau. - Mianowicie =
 w rolu pierwszym =

| | | | |
|----------------------|-----|---|----------|
| Kyta Oximego skanlew | 243 | - | garuy 19 |
| Kyta Jaręgo skanlew | 13 | - | |
| pxenicy Oximuy | 2 | - | |
| pxenicy Jaruy | 1 | - | |
| Jczmienica skanlew | 89 | - | gar - 9 |
| Owsa skanlew | 594 | - | gar - 24 |
| Grybi skanlew | 22 | - | |
| Grochu skanlew | 75 | - | gar - 10 |

Co w adru xxiżstwy cyreni =
 w Ogule wprzeżkiego Zbowie
 rozdanege w rolu pierw-
 szym skanlew - 1040 - garuy 34 -
 cyli -

czyli na tutejszą miarę Buzek 200 - gdyby był to =
 nie buzek, po 1/2 l. to już 1/2 200 do Jutrąty wch-
 łożony dotychczas matery - Dalszy za same siem-
 wadau Włocławowem & Ounby, w widnie wre-
 gestracz za które nieuczyskane nakierzył pi-
 niędzy - matery od Ounby 1100 - za go-
 raty, dewany Ounby na Wesele - w widnie
 w kaskubczy Włocławow przez szereg matery
 120 groszy 22 y put. - Na grunt przy-
 jenny nieuczyskane szereg rolu pierwszego
 1100 632.

Dopieroż & rolu Drugiego -

Szadaw Włocławowem a miarowicie =

| | | | |
|-------------------------|-------|-------|-----|
| Kyba Ornięgo szambow | - 14 | garny | 3. |
| Kyba Jaręgo szambow | - 9 | gad | 6. |
| Przenicy Jaręgo szambow | - 1 | gad | 27. |
| Żywnienia szambow | - 5. | | |
| Owca szambow | - 60. | | |
| Grybi szambow | - 11 | gad | 10. |
| Bobu szambow | - 5 | gad | 3. |

W Ogule szambow 106 - gad - 21. -

Na siam wadau ut registra y kaskubczya na

leży od Włocławow 1131.

Na relacji dykta wadau dwum Włocławowem 20 53 - g 10. -

Niemogtem porzucić najwęższą ułudnie wstawli-
 go przedstawii JMW - Pawem Dobrodziejom w
 taluż Bilansu y registra, jak uż matery
 y jak pensjiem - gdyż rixie odrywaniem
 y rajzei ekonomique, ~~nie~~ niedowolity mi-
 kęg -

Włocławowem Profumidny wbygo ogumie szadaw lat 17 3723 g 10. -
 Dito na grunt przyjenny szadaw na Włocławowem - 17 3723 g 10. -

w tym przeciwnym czasie wstąpieniu który przyszedł.
 Tem w Brasławie i zebrał porządek =
 worytów ten przedstawienie - spis ludności i
 li przygotowanie do Jumentarza na Jarmie
 wryntem, y tu bez woli JMN³ Pawłow zastatę
 nie nie udzielał niemięty, czyli Optatę i
 swą Umieści w nowo wyrytych i z Jument
 tarza lub nie? tudzież kury y Jaja które Wto
 riciem dają rdyem gruntowego - kury 1. y =
 Jaj 10 - ponieważ na Popenci Kucha, Jawali
 y dopiero też dawno wybierano bez niemięty =
 putwii - w wifony iudach putwii wybra
 no, y na potrzeby fundi pod bytwii brob
 y Kawiadowow, a nie na Jutrakę obrówe.

Co do Punktu 18go y 19go = Wiewi Brasławie któ
 ra przez Kucha pod exow Kuzniony grontow
 przeniesione była do Skarszewicz - ponieważ
 Ony Kuch szedła umieścił w miejscu aby ni
 skim y mokrym, ni Wtoriciem w swych Cha
 tach iętye prawci stojąca wody mieli, y
 wazywa ięducy nigdy x wtawęcy Ogradow
 nie zbierali, też od sąsiadów y obcy od usta
 wai musieli, wymagata potrzeby przeni
 szenia w Jmie miejsce, y na przybyciu
 swoim xnatytem ię Ony przeniesione wra
 putwii xrotakę JW - Kawanila Porajinski
 go na dawniyach Sidorib, y tego Konie
 potrzeba wymagata - przez co był też Wai
 Kucywie.

Wnawaznie jest uteprowany - Mowy Jarkymu oraz Ogrodzi-
ny Sepiera mojej najteperze. -

Wsiom Braszewiczom Szarejowiczom Plechaczom
Kawelowici - Humniskom - Tollowy - Tyriewi-
czom - Syezom y Otaijowiczom - Oddano jest =
gruntu od Kuzian Dworycz w Ogude mor-
gow 300. y Sianowici Dworycz w Ogude mor-
gow 307 - jest to w prawdzie niemata ilosci
gdycz eprowy polowaru Tollowy, ktorego Kuzian
nie sa zamierzzone, by Braszewiczi y Szach-
wliczi xucygni sa zamierzaly, ale ten domian
sta Wtosian niechybnie byt potrzebnym -
Gdyz Sedzia Kuz, xycygn xamianu eprow-
tow w roku 1810 - miat wpirowany uwa-
zaniu xwizlowaciu Kuzian Dworycz, y po-
xawnoway Wsi najteperze grunta po przy-
taczat - a Wsi po Swadzat na grunta eprow-
tych y miurzyteperycz - gdyby Wtosianom
niebyt xwymiony ten Sprawiedliwy wydat
gruntu, nigdyby Cuzycz byt bez taliego wdat-
ku niemogt byc uteprowany -

Co do punktu 20go - jest to rzecz taka - Dawny
gdy jezede Kuziana gruntow xwymiony
niebyta, grunta Wtosian do Probostwa Bra-
zewicziemu nalezyly, byly w Szachowicach
miedzy gruntami Braszewicziemi - gdy Sed-
zia Kuz Wtosian bydzycz na Siedzibacz po-
wazrucaycz przewiat do Kuz Szarejowicz
Gwogawici -

Owezasowi Krasujaz brachownice mate rózne między szu-
 rami Włosićmińskimi, tej Wsi która dopiero pre-
 miewana została do Braszewicz, wydzielit za rózno-
 y dla tych czterech Włosićmi, do Probostwa nakię-
 zych, takich sznurów, między szurami Włosićmi
 Braszewickich, y Siedziby powyższymi. - też Jm-
 Karcownik Lesniowicz, uważając niedogodności Sio-
 dzib wydzielonych, dla abył miłkię przyjąć, tych
 czterech Włosićmi przenieść pod Koscisz na grunt
 do Probostwa nakięz, a Siedziby oraz sznurów
 gruntowe, zarabiali Oni za rózno adalszemi
 szurami Włosićmi Wsi Szarajewicz. - Dopiero
 gdy takowa Wsie premiewana została, y Amia-
 ny były grunta tej Wsi inaczey postaty rozdai-
 lone, y rozmierzone, przeto y te sznurów które by-
 ty wydzielone dla Włosićmi do Probostwa
 nakięz, też samu tu się szasowały, a w któ-
 rym miejscu szporządnie wypadato, tam sznur
 przez Komornika wyznaczono zostało. - Zarówno
 y Siedziby takie, jak były we Wsi Szarajewicz,
 w nowej Wsi dla nich są odmierzone. - Dotych-
 czas jeszcze te cztery chaty nie są przesiedlone
 też sznur w nowej Wsi y Siedziby y sznurów
 są wydzielone y zarabiają. - to było jest =
 sznur Wazna, ni Dokument który był w roku
 1810- Namienny sznur, Opiszęcy proto-
 znie tych sznurów, już się amienit. Inba-
 wize nowy Dokument wspólnie z Komorni-
 kiem uczynić.

y w Cnym Dostatecznie Opisai, te wszystkie prawni-
my, jakie dopiero są uagnione, x wyrażeniem
Dla jalięz przyexu talowa prawniana ma-
stajita. lecz to uważai potrzeba, aby ilosi
gruntu w Dokumentie 1810. roku uagnio-
nym, była w do gatunku y ilosi, y wawow
exnigym uę, talaj sama a nie inna po-
mieszczona. —

Co do Punktu 2go: Komornik Ostromęcki exymoi:
swy mienicy, jaxce uicubajcyt, y niwian
przed King exy utatus, jak wyjechał w potu-
wie Julij pisatam raxy kille, y dotychczas-
nego niebyto. — Wynies On w do Kicmi w
anawney exii uagnit, y niwiele ma do Kęz
exnia; lecz w arbit w wyniesie jaxce uia-
domoi nie pōdat, y Juwentarza Komornicę
go x Meppani, okazyjnego wiek ktorcum
Wosianinow jalięz gruntu y Tęz, oraz opis
daw niwagnit. — Moxi dopiero powroūt y
kazy swy exymoi, lecz jicli nie przybył,
moxi uagnii niemato Ambaraspa. — Skta-
dam kętrakd x Cnym Klawarty, y dostatecz-
nie wszystkie opisajęcy. — Dawnięcy Juwen-
tary Miarnicy, chciatam Dla wyjawnienia
w Wiclu Punktaę przywieci x soba, lecz
abyu nieprzeist exymoi gdy przy-
będzie —

przybędzie y póżniej niełatwoż się wymówiwszy
nie mu być przychylny zostawi-
tem in fundo. —

Co do punktu 22go: Torfa w killeu miysca
znacząca mowa rzykiwatem berfiarza, który
swe proby robot, bez w tym celu edryskym
trudno było byz czynności rozprawy zostawi-
tem prosto do następności. —

Co do punktu 23go wniwsem w kategory: pierw-
szej —

Co do punktu 24go ditto w kategory: pierwszej

Co do punktu 25go - Co do pury: Officyalistow
te w tamtych stronach według wszelkiej ma-
jątku czyż potwarlem ptawie się wyżyty-
formowatem się u różnych osob. - Co zaś do ko-
ni przyznawaniem y J. P. Buznicli, ma kwi-
tury y bez Buzel obczy się niepodobna - Pi-
sarkowi przeciwarz sta reżymy: Wtorian będzie
musiał Buzel obczynie, rozwołitem chwacai tył
ko jednego - a Skonwomem po dwa - y to do
skazywie Justraluży sąmym - Co zaś do by-
sta że Buzem rozwołtem chwacai po Satul
12 straty natym siema zastapere jak do-
piero obra jest xbył mata - bez przeciwarz
y Judegany: Wtorian Gotlowsting obczate
się, że J. P. Skonwom siemrubi swoje w adwinty
trzymat chlewie, y exarami siam y Buzie-
ci xborowe.

dawat, zastrzeżtem tedy pod utraty sturby y Ob-
wiazkiem bonifikaty jestliby się to okaza-
ło. - Ekonomowi zaś Głównemu pozwolony
potwarke Polnowy jest najmniejszy sześ-
tylku sztuk bytła trzymaći dozwolitem.

Co do punktu Drugo Głównego ustnie -

Co do punktu Drugo Głównego ustnie -

Co do punktu Drugo Głównego w sprawie
tem iże się jego rozstrzygnięciu, y jakim porządkim
ma być utrzymywany - że ktorimuy Komisji be-
zpośrednio szereg y Głównemu -

Co do punktu Drugo - że się w tychże Statutowo miasta
niektu wiele jest winnym w tym y Głównemu
szeregi - oraz są tego wptywy wazne doznajęc stule
ktorym sobie czyni jależy nadzięć na rozstrzygnięciu
Senatowem - a obok tego y rozstrzygnięciu samim
Komisji Statutowej szereg - zwolalali
a ktorim, niewiedziemi natury przed rozpru-
czeniem Statutowo wycię w stosunek, aby w tym
nieupraci. - y aby wprawd można mieć jale-
wy kolwiek zapewnienie, y wiedziec na jakim
fundamencie Ona prowadzić - jest rzeczą pe-
wney że szereg tak będzie wokrędat niezwy-
kszey usiłowni y pracy - ma On wprawdzie
wielu y nieprajacielow w powiecie Kębryń-
skim - bez obok tego przez Okręgiem się po-
tężył się bardzo wielu Obywateli y talicami
ktorym mogą bardzo wiele szereg w powie-
ci a nawet.

a nawet y w Gubernij Grodzieńskiej także jest niezmiernie
 przystępnie do Sędziwa bez najmniejszego pew-
 nych zasad, trzeba być ostróżnym gdyby w fu-
 turej nieprawi y Przewidywalności w szko-
 dliwy proces nie wprowadzić. — Miatem prze-
 konanie z Włocławem na Sędziwie o magy-
 magaryjowej odbytych matym iż raz y naj-
 więcej konaryta, że iż nieprawnie y nie-
 wiemy — kiedy jeszcze w Grodzień wsiady
 się znajdniej wspólnie stawiać do dowodze-
 nia, bez po Osobno kiedy wzięty na examina-
 tione bardzo przynosi dowody — Gdy odebra-
 tem wiadomości od W. Sprawnika Władzki-
 go, iż w miesiącu Słone mają zamiar rozpro-
 czenia kalendarza Sędziwa, niemożem zwinie
 bei abym w tym tak ważnym Dziele, nieod-
 mięt się do JMN^o Panów — Najprzede Sta być
 że niemiatem najmniejszego poruczenia y
 mojej rozmowy z ich Dyr. y umawiania
 ich tudzież Działania w Dyr. — Powtórnie pre-
 konatem ich niedobrego Sędziwa o magy-
 magaryjowej — jakiej wydatki na Cui powieści potrze-
 ba, rozem y Sędziwa Sędziwowie y Włocławem
 każdego usposobie bytoby niepodobieństwem
 w mojej uwadze że gdy ich Cui będzie rozpo-
 czynai materiały, gdyby Delegowany Spra-
 wa JMN^o Panów ktokolwiek znajdował ich
 Potrzebie —

potrzebić użyciu pewnie nie wiedząc jeszcze będą pro-
by przez Kommissaryj Skatowienneyj czynione.
a jakoż się rozpuścić, przysiężniwszy użycie
nie tygodni lub więcej czasu swoim wydać
się miły dla Juberfrow, y takim sposobem
będzie się być miarowicie przewlekli. — U-
ważatem na konieczny potrzeby myślenia u-
kazu taliego aby Jaturkowi Kommissaryj Skat-
towienney Skatowienney, od daty rozporządzenia Onego
cigła się do Ułężenia kierowali się. P-
czwarto gdy mi Sprawnik Władzi y Stra-
zny Żelkowski; doniósł iż w mieście bezpr-
straszego, który jest użyciem od wszystkich
miejscich uwagami, przez Gubernski Gro-
dzinski przynęcał straszego prawni-
kiego, swoje użycie tam przybyłego y
gdy mi tenże W Żelkowski użyciem użyci-
enyt swej chęci epidemii Skatowa Brojne
użyciem, byto to użyciem przychodzą niem
się użyciem użyciem do podu-
garii podatem proby do Jm Gubernatoru An-
dreykowskiego użyciem y przywróceniu Stra-
znego Żelkowskiego. nabo dat mi talie od-
powiedź że mi użyciem od Tronu użyciem
dan proby przez Kartusow podany mi na
stępi, tego użyciem użyciem — a na użyciem u-
kazu, aby od daty rozporządzenia Dykta bez pro-
wy Ono —

Oni sądyowati, takaz, mi dat odpowiedzi, trzeba czekać
 nim się sąda, y rozprawa, dajeto, a gdy potym
 rozjada, się, wyje i prosba, w tym objetnie, a wtedy
 będzie rozstrzyga. - Znam ja że u J. W. Wojennego
 gubernatora, moxue bytoby taki Ukaz, wyszedł,
 tak, nierównie jest lepiej, gdy będzie jako ukaz
 wa z Słachami. - bo y pomimo Ukazu, kładzie
 rządzi jako nieuległowanie. Sprawnik, anay
 dnie przyrzeczy Ważne dla których, gdy trzeba
 będzie mogt wydatki się. - Mowiam że czyje
 wresztko, krajów Włoszianiskich, każdego pre-
 kusa, na udzielnym Arluwu trzeba napisać
 y Włoszianin swą prekursę, podać sądowni =
 Medziennemu pod rozbiór. y łatwiej będzie
 każdego przyprosić. —

Co do punktu 30go = Dowiostem y wyrazitem os-
 tatcznie w punkcie 19^m kategorii pierwszej.

Co do punktu 31go = Dotychczas procederow innych
 niema, prócz w ziemstwie powiatu Kobryń-
 skiego. podradę, powiat Szczęśliwego Łuka, o ni
 dostawienie w rezerwacji Magki ryżnicy, wed-
 ług kontraktu z Onym przez Kuba rawardecko, a
 Szczęśliwego Łuka, powiat Przeworski, Kapituły, i
 przez zdeponowanie z Przeworski, niemogt
 wypłacić warunków kontraktu, y nie może zna-
 cna Magki przygotowanej, na dostawę, pod-
 czas odzicia Przeworski, z dalszym wazkiem abo-
 niem zostate.

Wskazywano przez Urzędnika podano Kapitułę, w tych procepi-
jwach naukowych dotychczas nie miały Kapituły. powie-
dzą, rzecz była rozprawą porządkiem Cywilnym
i Akademią, gdy Przewodniczący Kapituły za adytko-
waniem Komisji Magistratu wszedł i spróbował wy-
jaśnić jej takowe dzieło rozbierane być po-
winno studiumnym porządkiem - i do Ogólnego
Studium i z takim przynależnym. Innych zaś re-
mych procepiow dotąd nie było. -

Takowy Raport studiumniemu Panu Dobrodzie-
jom wstawiającemu ręką podpisując. -

August Krasiński
Plen

Roku 1820-go
Miesiąca 10 dnia
w Wilnie -